



نموذج رقم (QF-FSA-0103-B)

Form No. (QF-FSA-0103-B)

للشركات التي تعد بياناتها بعملة غير كويتية

For companies that prepares its statements in a non Kuwaiti currency

نموذج إعلان البيانات المالية المرحلية عن الربع الثالث للشركات المدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية

**Third Quarter Interim Financial Statements Disclosures form of the Companies Listed in Kuwait
Stock Exchange**

- فترة التسعة أشهر المنتهية في : 30/09/2015
- اسم الشركة إنوفست ش.م.ب : INOVEST BSC
- رمز الشركة: إنوفست Company's code
- رقم الشركة: 817 Company's Number
- النشاط / الأنشطة الرئيسية للشركة :

إنوفست ش.م.ب. مرخصة من قبل مصرف البحرين المركزي كشركة استثمارية تحت فئة رقم 1 (المبادئ الإسلامية) لتمارس أعمالها وفقاً لقواعد ومبادئ الشريعة الإسلامية. تتمثل أنشطة الشركة في العمل بصورة مباشرة في مجال الاستثمار بجميع أنواعه ومنه الاستثمار المباشر والأوراق المالية وصناديق الاستثمار بأنواعها.

Main Activity/ Main activities of the company:

Inovert B.S.C. (the "Company") is a public shareholding company incorporated in the Kingdom of Bahrain and licensed by the Central Bank of Bahrain as an Investment Firm Category 1-Sharia Compliant Company

نود إفادتكم بأن مجلس إدارة الشركة قد اجتمع يوم الخميس الموافق 12 نوفمبر 2015 في تمام الساعة الواحدة والنصف ظهراً، و اعتمد البيانات المالية المرحلية عن الربع الثالث للشركة لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2015، وفقاً لما يلي:-

We would like to inform you that the Company's board of directors has held a meeting on 12 November 2015 at 13:30, and has approved the Company's interim financial statements for the nine month period ended at 30/09/2015 in accordance to the following:

نموذج رقم: QF-FSA-0103-B	إصدار رقم: 1	تاريخ الإصدار: 05/5/15	مراجعة رقم: 4	تاريخ المراجعة: 2014/8/14	صفحة 1 من 7
--------------------------	--------------	------------------------	---------------	---------------------------	-------------

سوق الكويت للأوراق المالية
Kuwait Stock Exchange



البيانات المالية المرحلية للشركة : (1)

نسبة التغير %	الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2014 (الفترة المقارنة) Third quarter- nine month period ended at 30/09/2014 (Comparative period)		الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2015 (الفترة الحالية) Third quarter- Nine month period ended at 30/09/2015 (Current period)		نسبة التغير %	الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2014 (الفترة المقارنة) Third quarter- three month period ended at 30/09/2014 (Comparative period)		الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2015 (الفترة الحالية) Third quarter- three month period ended at 30/09/2015 (Current period)		البيان
	Change %	دينار كويتي K.D.	العملة الأجنبية USD	دينار كويتي K.D.		العملة الأجنبية USD	Change %	دينار كويتي K.D.	العملة الأجنبية USD	
-16306%	4,832	16,000	(783,086)	(2,593,000)	390%	(40,150)	(132,949)	(196,602)	(651,000)	<ul style="list-style-type: none"> بيان الدخل المجمع Consolidated Statement of Income صافي الربح / (الخسارة) * Net profit/(loss)* ربحية / (خسارة) السهم - فلس ** Earnings per Share - fils**
0%	0,02	0,00	(2,75)	(0,01)	0%	(0,14)	(0,00)	(0,69)	(0,00)	

Handwritten signature

سوق الكويت للأوراق المالية
Kuwait Stock Exchange



نسبة التغير %	الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 2014 / 09 / 30 (الفترة المقارنة) Third quarter- nine month period ended at 30/09/2014 (Comparative period)		الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 2015 / 09 / 30 (الفترة الحالية) Third quarter- Nine month period ended at 30/09/2015 (Current period)		نسبة التغير %	الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2014 / 09 / 30 (الفترة المقارنة) Third quarter- three month period ended at 30/09/2014 (Comparative period)		الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2015 / 09 / 30 (الفترة الحالية) Third quarter- three month period ended at 30/09/2015 (Current period)		البيان
	Change %	دينار كويتي K.D.	العملة الأجنبية USD	دينار كويتي K.D.		العملة الأجنبية USD	Change %	دينار كويتي K.D.	العملة الأجنبية USD	
-31%	2,894,972	9,586,000	2,007,737	6,648,135	-37%	945,864	3,132,000	595,719	1,972,581	<ul style="list-style-type: none"> بيان الإيرادات و الأرباح التشغيلية Statement of Revenue & Operating Profit إجمالي الإيرادات التشغيلية Total operating revenue صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي Net operating profit (loss)
-16306%	4,832	16,000	(783,086)	(2,593,000)	390%	(40,150)	(132,949)	(196,602)	(651,000)	
37%	20,404,960	42,859,499	27,873,086	92,294,987	37%	20,404,960	42,859,499	27,873,086	92,294,987	<ul style="list-style-type: none"> بيان المركز المالي Statement of Financial Position الموجودات المتداولة Current Assets إجمالي الموجودات Total Assets
19%	83,204,930	275,512,000	99,181,507	328,414,571	19%	83,204,930	275,512,000	99,181,507	328,414,571	

سوق الكويت للأوراق المالية
Kuwait Stock Exchange



نسبة التغير %	الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2014 (الفترة المقارنة) Third quarter- nine month period ended at 30/09/2014 (Comparative period)		الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2015 (الفترة الحالية) Third quarter- Nine month period ended at 30/09/2015 (Current period)		نسبة التغير %	الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2014 (الفترة المقارنة) Third quarter- three month period ended at 30/09/2014 (Comparative period)		الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2015 (الفترة الحالية) Third quarter- three month period ended at 30/09/2015 (Current period)		البيان
	Change %	دينار كويتي K.D.	العملة الأجنبية USD	دينار كويتي K.D.		العملة الأجنبية USD	Change %	دينار كويتي K.D.	العملة الأجنبية USD	
152%	8,635,088	28,593,007	21,780,533	72,120,969	152%	8,635,088	28,593,007	21,780,533	72,120,969	المطلوبات المتداولة Current liabilities
33%	32,980,031	109,206,000	43,897,814	145,357,000	33%	32,980,031	109,206,000	43,897,814	145,357,000	إجمالي المطلوبات Total liabilities
-4%	50,224,899	166,307,614	48,277,601	159,859,606	-4%	50,224,899	166,307,614	48,277,601	159,859,606	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total equity attributable to the owners of the parent Company

Handwritten signature or mark.



يعود سبب الخسارة للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2015 إلى عدم تحقيق إيرادات تشغيلية في أنشطة الإستثمار والإستثمار العقاري عن طريق التخارج من بعض أصول الشركة، كما لم تنجز الشركة أية خدمات إستثمارية للفترة ذاتها. وكما سيتم توضيحه في إيضاح رقم 3 للبيانات المالية، قد لا تمثل الخسارة المرحلية الموحد لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2015 الحصة التناسبية من صافي الربح أو الخسارة السنوية نتيجة لتقلبات الدخل والمصروفات التشغيلية نظرا لطبيعة عمل الشركة.

The reason behind the loss for the period ended 30 September 2015 is that the company did not achieve incremental revenue for its investments and real estate activities as well as not exiting some of its other investments. Please note that as per note 3 in the financial statements the interim consolidated net loss for the three-month period ended 30 September 2015 may not represent a proportionate share of the annual net profit or loss due to the variability of income and operating expenses.

- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 280,000 دولار أمريكي، ما يعادل 84,560 دينار كويتي .
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD 84,560
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 1,575,000 دولار أمريكي، ما يعادل 475,650 دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD. 475,650

سوق الكويت للأوراق المالية
Kuwait Stock Exchange



الإيرادات التشغيلية للشركة : Company's Operating Revenues (2)

الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30/09/2014 (الفترة المقارنة) Third quarter- three month period ended at 30/09/2014 (Comparative period)			الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 09 / 2015 (الفترة الحالية) Third quarter- three month period ended at 30/09/2015 (Current period)			النشاط
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	العملة الأجنبية USD	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	العملة الأجنبية USD	activity
8%	78,822	261,000	12%	71,876	238,000	دخل من استثمارات عقارية
7%	70,064	232,000	0%	-	-	دخل من الإستثمارات
4%	41,072	136,000	8%	47,112	156,000	دخل من الخدمات الاستشارية
10%	96,942	321,000	86%	512,192	1,696,000	صافي الدخل من عقود المقاولات
71%	675,876	2,238,000	10%	57,984	192,000	دخل آخر
-2%	(16,912)	(56,000)	-16%	(93,318)	(309,000)	صافي حصة الشركة من (خسارة) ربح استثمارات في مشروع مشترك وشركات زميلة
100%	945,864	3,132,000	100%	595,846	1,973,000	مجموع الإيرادات التشغيلية



الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30/09/2014 (الفترة المقارنة) Third quarter- nine month period ended at 30/09/2014 (Comparative period)			الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 2015 / 09 / 30 (الفترة الحالية) Third quarter- nine month period ended at 30/09/2015 (Current period)			النشاط
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	العملة الأجنبية USD	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	العملة الأجنبية USD	activity
38%	1,108,642	3,671,000	13%	263,948	874,000	دخل من استثمارات عقارية
2%	70,064	232,000	11%	224,688	744,000	دخل من الإستثمارات
7%	216,232	716,000	14%	285,390	945,000	دخل من الخدمات الاستشارية
16%	469,610	1,555,000	53%	1,067,570	3,535,000	صافي الدخل من عقود المقارلات
35%	1,000,526	3,313,000	18%	368,742	1,221,000	دخل آخر
1%	29,898	99,000	-10%	(202,642)	(671,000)	صافي حصة الشركة من (خسارة) ربح استثمارات في مشروع مشترك وشركات زميلة
100%	2,894,972	9,586,000	100%	2,007,696	6,648,000	مجموع الإيرادات التشغيلية

(3) تفاصيل (التحفظات / التأكيدات على بعض الجوانب / الفقرات توضيحية) الواردة في تقرير مراقبي الحسابات :

لم يرد في تقرير مراقبي الحسابات أية تحفظات أو تأكيدات على بعض الجوانب أو فقرات توضيحية

Details of : (qualifications, emphases of matters, and explanatory paragraphs) included in the auditors' report.

There was no qualification, nor any emphasis of matter paragraph in the auditor report for the period ended 30 September 2015.

ملاحظة: سعر التحويل من الدولار الأمريكي إلى الدينار الكويتي هو 0.302 فلس كويتي لكل دولار أمريكي تقريبا

يوسف عبدالرحيم
مدير دائرة الالتزام والمخاطر

inovest

نموذج رقم: QF-FSA-0103-B	إصدار رقم: 1	تاريخ الإصدار: 05/5/15	مراجعة رقم: 4	تاريخ المراجعة: 2014/8/14	صفحة 7 من 7
--------------------------	--------------	------------------------	---------------	---------------------------	-------------